chenemtrt, anno Dominice incarnationis MCLVI. Indictione quarta.

Epacta XXVI. Regnante Friderko imperatore Augusto; presentibus

archiepiscopis Arnulfo Moguntiense, Armdfo Coloniense, Eber-

hardo episcopo Babenbergense , Henrico duce Saxonie. Conseruan-

tes aulem hec gratiam Dei et noslram consequanlur. Amen. Amen.

Amen.

Signum Domini Friderici Romanorum imperaloris inuicti.

Datur Francheneuurt , Nono Kai. Marcii , anno regni eius IUI.

Imperü VI0 .

214.

Orilieb, eT^qoe de Räle, donnc et confirme ä Fabbaje de Lucelle la pari de la dime que

1 eglise de Bälc avail le droit de perceToir sur les bieos de cette abbaje sis daos IM
che* , de merne que les dkes affedees aox prfcres, des que ceui-ci TOndraieul ä

niourir od ä eoiigrer.

er» 1186.»

(Cartulaire de Lucelle, pag. 246.)

Ortlibiu Dei gratia Basiliensis episcopus Christiano dilecto filio

suo venerabili Lucellensi abbali in perpetuum. Iusta; petitionis desi-

• HaJilall. — *Cet acte o*a poiot de dates ; U e»l consigoi dau le cartulaire de Lucelle

wa» la dalo approximative : Grca 1156.
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derium ,
quod ad divinae religionis pertinere dicitur augmentum ,

Deo auctore, sine dilatione est complendum. Quapropter , Ali caris-

rime Christiane, inter cajlera qua; tibi et ecclesia; tua; in perpeluum

confirmavimus possidenda et nunc eliam indulgemus , laboris vestri

et domestic* vestra? familia; et totius vestri nutrimenti decimas ad

nos pertinentes, nec non et alias possessiones , quas in episcopatu

nostro , Deo auxilianle , a quibuscunquc personis jam adquisivislis

,

vel etiam adquisituri estis , auctoritatis nostra priuilegio , vobis in-

concusse possidere confirraamus. Et quia in sacris canonibus prohi-

bilum est, ne a communem vitam ducentibus decima extgalur,

conflrmamus etiam vobis decimas qua? ad partem presbytcrorum per-

tinent, ex tunc quo persona qua; a nobis investita est a sajculo mi-

graverit , vel ecclesiam illam quocunque modo dimiserit. Si vero

,

Domino inspirante, ab eis qui supcrsunt, adquirere in pace poteri-

tis, eadem stabilititate habendas vobis confirmamus. Si qua igitur

ecclesiastica , secularisve persona, contra prsesenlia scripta vos in-

quietare attentaverit , a sacratissimo corpore et sanguine Domini

aliena fiat, et usque ad condignam satisfactionem divinse ultitionis

examini rca existat.

Transaction effertu^c par rfrtqoe OrtGeb, cnlre Ic monasfot de Salzborg et Conrad

(De l'original , anx archiv« de I'ancien Steche de B4I« , avec le »ceau , eo phcard.)

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Ortlibus Basiiicnsis

ecclesie episcopus in perpetuum. Nostri cum sit officii ad pacem

uniuersorum eniti, specialius tarnen ad componendos controuersia-

rum motus , ubi forte in causis Deo militanlium emerserint operain

dabimus. Expedit enim de corporali corum etiam meditari nos

quictc quorum animus
,

spretis sccularibus , ex integro se uouit

sponso suo in contcmplationc. Verum quia noslra imitatur corruptio-

215.
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nem corporuni memoria , ut id quod nostre palam est presenlie ,
*

fuluris interdum non innotescat temporum successione , litterature

presenlium tradimus que memorie inposlerum affigi decreuimus.

Noscat igitur presentium uniuersilas ac futurorum : quod controuer-

sia
, que inter sanctimonialcs de Sitlzperc

1
et presbiterum suum de

Ritnelingin* Cuonradum nomine, de dccimis emersit, ad pacem

tandem conformavi, facta transaclione , uaria licet habita rerum

disceptatione , fauente nobis uenerabili fratre nostro Hermanno

Constantiensi episcopo, in cujus diocesi eadem dinoscitur esse ec-

clesia , et aduocalo Hessone de Husenberc ,* et Rudolfo Sancli Leo-

nard! preposito, Herimanno de UntkUga,* Uerimanno de Chil-

chouin
,

5 Cuonrado capellano , Cuonrado de Suarcenberc ,

6
preposito

ejusdem loci Cuonone , et Burchardo priore , ac Erchenberto , et

Cvernero, aliisque ecclcsiasticis secularibusve personis. Commu-

nicalo igitur predictorum consilio, utriusque partis consensu*

einulsi talem litis finem : ut omnis decimatio agrorum suorum

sanctimonialibus in prefata villa cedat, reliquis uero incolarum

predicte ville decimis presbitero assignatis ; decime autem colen-

tium ex adjacentibus villis communes sint utriusque partis , ceno-

bü vide licet et presbiteri. Igitur ut hec rata et omnino illibata per-

maneant, presentis sigilli nostri impressione communimus. Si qua

ecdesiastica secularisue persona hanc nostre constitulionis paginam

sciens contra eam uenire temptauerit, secundo tercioue commonila,

si non satisfaclione digna emendauerit, in extrcmo examine districte

ultioni subjaceat. Digne enim diuine animaduersioni relinquitur

quod fauore alquc bonorum consultu compactum temerario ausu

perturbatur. Facta sunt autem hec, anno dominice Incarnalionis

millesiniocentesimoquinquagesimoseplimo, concurrentibusll. epactis

XV III. Indictione VI. Adnano papa apostolice sedi presidente. Ab-

bäte prefati cenobii Sigifrido de Truoba monachis suis etiam ibidem